
O; 	C.+,• 

'0
0 

 A 
J.,

•AL z  
fi 

1.14.„%ell 
ti 

24 

) 
Gerencia General 7
*   Re onal * 

L OCTAVIO QUISPE RAMOS 
ERENTE GENERAL REGIONAL 

ESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE 

Resolución Gerencial General Regional 

N° 656 -2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, 
 Z 9 AGO 2014 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Visto, el Informe N° 535-2014-GR PUNO-GGR/ORSyLP, Oficio N° 909-2014-GR PUNO/GRPPAT, sobre 
APROBACIÓN DE AMPLIACIÓN DE PLAZO N° 01 PARA EJECUCIÓN DEL PROYECTO: MANTENIMIENTO DE VIAS URBANO MARGINALES 
DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMÁN, REGIÓN PUNO; y 

CONSIDERANDO: 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

gerencia generafWegionat 

Que, el expediente técnico de la actividad Conservación por Niveles de Servicio de la 
Red Pavimentada y No Pavimentada: Meta Mantenimiento de las Vías Urbano Marginales de la 
ciudad de Juliaca, provincia de San Román - Puno, fue aprobado por Resolución Gerencial 
General Regional N° 126-2014-GGR-GR PUNO el 27 de Febrero 2014, con un presupuesto total 
de S/. 2'503,595.72 nuevos soles, y con plazo de ejecución de 75 días calendario; 

Que, según el contenido del Rubro II Análisis del Informe N° 535-2014-GR PUNO-GR 
PUNO-GGR/ORSyLP, la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos, señala: 
2.1.1 La Ampliación de Plazo N° 01 del proyecto Mantenimiento de las Vías Urbano Marginales 
de la ciudad de Juliaca, provincia de San Román, Región Puno, se sustenta en el 
desabastecimiento de materiales (combustible), falta de programación de maquinarias, equipos 
por parte del Gobierno Regional Puno, falta de atención oportuna en reparación de maquinaria 
por parte de la Oficina de Equipo Mecánico. 2.1.2 La Ampliación de Plazo por desabastecimiento 
de materiales (combustible) solicita 15 días; falta de programación de maquinarias/equipo por 
parte del GRP, solicita 15 días; falta de atención oportuna de reparación de maquinarias por 
parte de Equipo Mecánico del GRP, solicita 30 días; que han un total de 60 días calendario, para 
la culminación del proyecto en mención. 2.1.3 La ampliación de plazo será del 20 de Junio al 23 
de Agosto 2014, lo cual hace un total de 60 días calendario; 

Que, el Titular de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos concluye 
en su informe, declarando procedente la Ampliación de Plazo N° 01 solicitada por el residente de 
obra, con la conformidad del supervisor del proyecto; 

En el marco de lo establecido por la DIRECTIIA REGIONAL N° 06-2012-GOBIERNO REGIONAL PUNO, 
aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR PUNO: 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- APROBAR, vía de regularización, la AMPLIACIÓN DE PLAZO N° 01 para la ejecución de ACTIVIDAD CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO DE 
LA RED PAVIMENTADA Y No PAVIMENTADA: META MANTENIMIENTO DE LAS VIAS URBANO 
MARGINALES DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMÁN - PUNO, por espacio de 
sesenta (60) días calendario, comprendidos desde el 20 de Junio hasta el 23 de Agosto 2014, conforme a lo que se expresa en el Informe N° 535-2014-GR PUNO- 
GGR/ORSyLP que juntamente con la documentación tramitada en el expediente, forma 
parte de la presente resolución. 

I•o«Sro,45 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118

